

بازنشستگی در عرصه بین الملل

سال اول - شماره ۵ - دی ۱۳۹۲
صندوق بازنشستگی کشوری



❖ سالمندترین کشور اروپا و جهان کدام

کشور می باشد

❖ پیرترین دانشجویان جهان چه کسانی هستند

در این شماره می خوانید:

❖ رشد جمعیت ایران چگونه است؟

❖ شاد کردن سالمندان چه تاثیری در روحیه آنان دارد؟

❖ شرایط احراز مستمری بازنشستگی و از کارافتادگی هلند چیست؟

❖ شرایط احراز مستمری بازنشستگی و از کارافتادگی هلند چیست؟

رسیدن به سن ۶۵ سالگی و اقامت در هلند از سن ۱۵ تا ۶۵ سالگی، و در صورت داشتن درآمد، پرداخت حق بیمه سالیانه برای بیمه شده از سن ۱۵ تا ۶۵ سالگی برای دریافت مستمری بازنشستگی ضروری می باشد و مستمری از کارافتادگی به بیمه شدگان جوانتر از سن ۶۵ سال با کاهش توانایی انجام کار پرداخت می گردد. بین بیمه شده ای که پس از یک دوره ۲ ساله به طور کامل و دائمی از کار افتاده و بیمه شده از کار افتاده موقت، طبق تشخیص و ارزیابی فقدان درآمد، تمایز و تفاوت وجود دارد. مستمری از کارافتادگی دائمی به کارگران با میزان از کارافتادگی حداقل ۸۰٪ که به طور کامل و دائم قادر به انجام کار نمی باشند و درآمد فعلی آنها کمتر از ۲۰٪ از درآمد سابق باشد و امیدی به بهبود نداشته باشند، تعلق می گیرد که درجه از کارافتادگی بر اساس زمینه های درمانی تشخیص داده می شود و در موارد خاص، براساس زمینه های درمانی و عوامل مرتبط با کار تعیین می شود و مستمری از کارافتادگی جزئی به کارگران با میزان از کارافتادگی ۳۵٪ تا ۷۹٪ که توانایی انجام بعضی از کارها را داشته باشند، تعلق می گیرد.

میزان دامنه پوشش تامین اجتماعی از کشوری به کشور دیگر و یا در داخل مرزهای ملی بسیار متنوع می باشند. دامنه پوشش در برخی کشورهای آفریقایی جنوب صحرائی ساهاارا و جنوب آسیا به کمتر از ۱۰ درصد جمعیت می رسد و این در حالی است که قوی ترین اقتصادها تقریباً از پوشش همگانی برخوردارند. براساس آمارهای موجود، حدود ۲۰ درصد جمعیت جهان به تامین اجتماعی مناسب دسترسی دارند. بنابراین تحقق اصلاحات در دامنه پوشش امری حیاتی به شمار می رود.

ناشر:

اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل

منابع:

سایت ها، کتب و مقالات

- www.Issa.int
- Social Security Programs Throughout the World: Europe, Netherlands, 2010.

نشانی: تهران - خیابان دکتر فاطمی، میدان
جهاد، شماره ۶۱ - صندوق بازنشستگی کشوری
تلفن ۸۸۹۶۴۰۹۴ تلفن گویا: ۸۸۹۶۸۴۳۰
www.cspf.ir ❖ info@cspf.ir



آیا می‌دانید که:

❖ سالمندترین کشور اروپا و جهان

کدام کشور می‌باشد؟

مطابق گزارش اداره آمار جمهوری صربستان از هفت میلیون و ۱۸۶ هزار و ۸۶۲ نفر جمعیت صربستان، یک میلیون و ۱۷۷ هزار و ۷۶۶ نفر بالاتر از ۶۵ سال دارند که این آمار نشان می‌دهد صربستان در زمره سالمندترین کشورهای اروپا و جهان قرار دارد. ۸۱ هزار و ۵۵۰ نفر از ساکنین صربستان بالاتر از ۸۵ سال سن دارند که این روند نشانه خوبی در افزایش طول عمر در کشور به حساب می‌آید اما باید حمایت و مراقبت بیشتر از سالمندان در دستور کار باشد. بر اساس آمار منتشر شده رسانه‌های جمعی صربستان، جمعیت جهان تا سال ۲۰۵۰ میلادی از هفت میلیارد و یکصد میلیون نفر به ۹ میلیارد و ۷۰۰ میلیون نفر افزایش خواهد یافت و هند از نظر تعداد جمعیت، از چین سبقت گرفته و به پرجمعیت‌ترین کشور جهان تبدیل خواهد شد.



❖ رشد جمعیت ایران چگونه است؟

برطبق گزارش مجمع جهانی اقتصاد، ایران در میان ۱۳۵ کشور جهان از نظر رشد جمعیت در رتبه ۷۵ جهان قرار گرفته است و تنها ۶۰ کشور رشد جمعیت کمتری از ایران دارند. کشور اروپایی سوئیس و همچنین پرو رشد جمعیتی برابری با ایران دارند. حتی برخی کشورهای اروپایی و توسعه یافته از رشد جمعیتی بیشتری نسبت به ایران برخوردارند که از آن جمله عبارتند از: لوکزامبورگ با ۲.۲ درصد، نروژ با ۱.۳ درصد، استرالیا با ۱.۱۷ درصد. در سطح جهان، کشور عربی امارت با رشد جمعیت ۴.۹۳ درصد بالاترین و لتونی با رشد جمعیت منفی ۸.۴۲ پایین‌ترین رشد جمعیت را به خود اختصاص داده است.

❖ در آینده، تعداد زنان سالمند بیشتر

خواهد شد؟

در کشورهای اروپایی، ۱۸۶ سالمند بالای ۶۰ سال در مقابل ۱۰۰ نفر زیر ۱۵ سال و در کشورهای در حال توسعه ۴۱ سالمند در مقابل ۱۰۰ نفر زیر ۱۵ سال وجود داشتند، ولی اکنون تعداد سالمندان در کشورهای در حال توسعه افزایش یافته است. در آینده نیز تعداد زنان سالمند نسبت به مردان افزایش خواهد یافت. پیش بینی شده است که در سال ۱۴۳۰ تعداد زنان سالمند ۳۴,۵ درصد و تعداد مردان سالمند ۳۱,۶ درصد باشد که دلیل اصلی آن بالا بودن امید به زندگی در زنان است. همچنین افزایش مرگ و میر بیشتر مردان باعث می‌شود که تعداد آنها نسبت به زنان کاهش یابد.

❖ وضعیت بازنشستگان افغانستان

به چه صورتی است؟

افغانستان به لحاظ شرایط دشوار زندگی بازنشستگان، در رده اول دنیا قرار دارد زیرا سالمندان و بازنشستگان مجبورند بعد از بازنشستگی برای تامین هزینه زندگی‌شان به کسب درآمد بپردازند و کار کردن در سنین بالا در کابل راه، یک پدیده عادی بشمارند. مستمری‌بگیران در افغانستان حدود ده دلار در ماه حقوق می‌گیرند و اکثر فرزندان آنها درآمد کافی برای حمایت از پدر و مادر خود ندارند.

دولت افغانستان کاملاً به کمک‌های خارجی وابسته می‌باشد و از سوی دیگر با توجه به اینکه تمام نهادها و ساختارها تازه ایجاد شده و در این مدت هزینه چندانانی در صندوق حقوق بازنشستگان جمع آوری نشده؛ بنابراین نمی‌توان سقف پرداخت حقوق بازنشستگی را افزایش داد بهبود سیستم بازنشستگی و ایجاد مصونیت برای افراد آسیب پذیر نیازمند هزینه‌های بیشتر و کارهای جدی‌تر می‌باشد.



❖ پیرترین دانشجویان جهان چه

کسانی هستند؟

ادگار داوس زمانی که تحصیلات خود را برای گرفتن مدرک دکترا آغاز کرد ۸۸ سال سن داشت. او یک کشیش بازنشسته اهل انگلیس است که تا به حال موفق به دریافت ۶ مدرک دانشگاهی شده است و بیشتر عمر خود را صرف تحصیل کرده اما با مرگ همسرش ادامه تحصیل او هم به تعویق افتاد به طوری که دیگر هیچ کس فکر نمی‌کرد او بار دیگر به سراغ تحصیل در رشته دیگری برود. زمانی که تحصیلات ادگار در مقطع دکترا به اتمام رسید او ۹۴ سال و ۲۶۸ روز سن داشت، همین مساله باعث شد تا لقب پیرترین دانشجوی دکترای دنیا به او داده شود.

❖ شاد کردن سالمندان چه تاثیری در روحیه

آنان دارد؟

چند عکاس جوان چینی به فکر شاد کردن زوج‌های سالمندی افتاده‌اند که در زمان ازدواجشان خبری از عکاسی مجلس عروسی نبود. «وو کنژان» ۱۰۱ ساله و همسر ۱۰۳ ساله‌اش که مثل هم نسلان خود عکسی از مراسم ازدواجشان ندارند اما با حرکت این عکاسان اکنون بعد از ۸۸ سال می‌توانند عکس خود را در کت دامادی و لباس عروسی قاب کنند!

